
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA/PE 

Casa Faustino Freire Neto 
CNPJ: 35.445.568/0001-09 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

                 ANEXO XIII 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII – A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDA 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DO 
 REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 

JANEIRO 56.198,86 5.865,40 5.865,40  5.865,40 20/02/2019 30/01/2019 

FEVEREIRO 56.198,86 5.865,40 5.865,40  5.865,40 20/03/2019 20/02/2019 

MARÇO 56.198,86 5.865,40 5.865,40  5.865,40 20/04/2019 20/03/2019 

ABRIL 57.998,86 6.063,40 6.063,40  6.063,40 20/05/2019 18/04/2019 

MAIO 57.998,86 6.063,40 6.063,40  6.063,40 20/06/2019 20/05/2019 

JUNHO 57.998,86 6.063,40 6.063,40  6.063,40 20/07/2019 19/06/2019 

JULHO 57.998,86 6.063,40 6.063,40  6.063,40 20/08/2019 19/07/2019 

AGOSTO 58.542,33 6.128,62 6.128,62  6.128,62 20/09/2019 20/08/2019 

SETEMBRO 58.542,33 6.128,62 6.128,62  6.128,62 20/10/2019 20/09/2019 

OUTUBRO 59.358,86 6.172,20 6.172,20  6.172,20 20/11/2019 18/10/2019 

NOVEMBRO 59.358,86 6.172,20 6.172,20  6.172,20 20/12/2019 20/11/2019 

DEZEMBRO 55.366,86 5.852,84 5.852,84  5.852,84 20/01/2020 20/12/2019 

13º SALÁRIO 6.274,87 519,84 519,84  519,84 20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 
 

698.036,13 
 

72.824,12 
 

72.824,12 
  

72.824,12 
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PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA/PE 

Casa Faustino Freire Neto 
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RESOLUÇÃO TC Nº 67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

      

ANEXO XIII – B 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RGPS) 
  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDA 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 

JANEIRO 56.198,86 12.363,76 12.363,76 12.363,76  20/02/2019 30/01/2019 

FEVEREIRO 56.198,86 12.363,76 12.363,76 12.363,76  20/03/2019 20/02/2019 

MARÇO 56.198,86 12.363,76 12.363,76 12.363,76  20/04/2019 20/03/2019 

ABRIL 57.998,86 12.759,76 12.759,76 12.759,76  20/05/2019 18/04/2019 

MAIO 57.998,86 12.759,76 12.759,76 12.759,76  20/06/2019 20/05/2019 

JUNHO 57.998,86 12.759,76 12.759,76 12.759,76  20/07/2019 19/06/2019 

JULHO 57.998,86 12.759,76 12.759,76 12.759,76  20/08/2019 19/07/2019 

AGOSTO 58.542,33 12.879,32 12.879,32 12.879,32  20/09/2019 20/08/2019 

SETEMBRO 58.542,33 12.879,32 12.879,32 12.879,32  20/10/2019 20/09/2019 

OUTUBRO 59.358,86 13.058,96 13.058,96 13.058,96  20/11/2019 18/10/2019 

NOVEMBRO 59.358,86 13.058,96 13.058,96 13.058,96  20/12/2019 20/11/2019 

DEZEMBRO 55.366,86 12.180,72 12.180,72 12.180,72  20/01/2020 20/12/2019 

13º SALÁRIO 6.274,87 1.380,48 1.380,48 1.380,48  20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 
 

698.036,13 
 

153.568,08 
 

153.568,08 
 

153.568,08              
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